
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Designación interina PLAN 2018 01/4 al 30/4

 
VISTO:

Los movimientos  producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario, de la planta docente de
este colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación
del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de
las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones
conferidas por el Art. Nº 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio,
aprobado por Res. Rec. 1285/14.

 Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar las designaciones interinas en los cargos (Código 229), que en cada caso se
indica, al personal docente que figura en el Anexo I, y que forma parte integrante de la presente
Resolución, desde 01/04/2019 hasta el 30/04/2019, o hasta tanto se emita resolución Rectoral al
respecto.  

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y
fotocopias  legalizadas de los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- Los docentes mencionados deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones
y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez
(10) días, a los efectos de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y aprobación.





ANEXO I Desde el 01/04/2019 al 30/04/2019

Apellido y Nombre Legajo   Materia                     

N° hs. 

Cód. 

229

N° 

Cargo 

Mapuch

e

Plan de 

Estudios
Condición

CASAS, JOSÉ ALBERTO 21.002 Formación Plástica I 2 313305 2018

21.002 Formación Plástica I 2 302973 2018

ZANGHI, GUSTAVO 

ADOLFO
23.357 Geografía I 3 286591 2018

23.357 Geografía I 3 286593 2018

VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392
Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
6 286598 2018

24.392
Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3 286600 2018

BONATERRA, MÓNICA DEL 

VALLE
24.544

Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3 286610 2018

PATOCO, CARLOS DANIEL 24.849 Laboratorio de Informática 2 308516 2018

DONDIO, SERGIO 

ALEJANDRO
26.904 Eduación Física I 1 306473 2018

LESCANO, NÉSTOR 

CONRADO
26.905 Formación Musical I 8 312055 2018

26.905 Formación Musical I 4 302964 2018

BALANZINO, LUIS 

EDUARDO
27.127

Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3 286891 2018

27.127
Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3

Cargo 

nuevo
2018

RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Musical I 4 302965 2018

LÓPEZ FABRE, M. 

GABRIELA
27.763

Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 307086 2018

27.763
Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 306486 2018

CIMA, ALDO JOSÉ 28.126
Formación Ética y 

Ciudadana I
1 302712 2018

CEJAS, EFRAÍN 28.312
Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3 286890 2018

LÓPEZ, GUILLERMO 

MIGUEL
30.405

Formación Ética y 

Ciudadana I
4 309482 2018

DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256
Ciencias de la Vida y de la 

Tierra I
3 286899 2018

OHCS 

2/2012

GUZMÁN, MARCELO 

NICOLÁS
31.589

Formación Ética y 

Ciudadana I
6 302718 2018 Trámite CCT

FURLAN, MARÍA GINA 32.070 Lengua y Literatura I 5 262329 2018

ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32.391 Educación Física I 1 302977 2018

TAPIA, JOSÉ ANTONIO 33.251
Formación Ética y 

Ciudadana I
3 302755 2018

ROMERO DESPONTIN, 

JOSÉ LUIS
33.804 Educación Física I 1 302976 2018

ECHAVARRÍA, MARIANA 34.519
Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 306448 2018

GARCÍA MONTAÑO, 

CAROLINA
34.666 Historia I 2 302969 2018

GRANERO, OSCAR 

ANDRÉS
35.244 Educación Física I 1 302981 2018

FRAGUEIRO, MIGUEL A. 36.092 Laboratorio de Informática  2 308513 2018

PROFESORES INTERINOS NIVEL SECUNDARIO 2019   -   COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 1



ANEXO I Desde el 01/04/2019 al 30/04/2019

FERRERO, MARIANO G. 37.170 Geografía I 3 286678 2018

SUÁREZ, SEBASTIÁN 

EDUARDO
38.226

Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 306487 2018

38.226
Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 307090 2018

RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38.834
Formación Ética y 

Ciudadana I
3 302758 2018

GONZÁLEZ ACHAVAL, 

MARÍA JOSÉ
41.932 Historia I 2 321178 2018

AGHEMO, FRANCO 

EZEQUIEL
42.456

Formación Ética y 

Ciudadana I
3 302717 2018

BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica I 4 292585 2018

42.962 Formación Plástica I 2 302974 2018

FERREYRA, MARIANA 44.118 Formación Plástica I 2 286729 2018

44.118 Formación Plástica I 1 302975 2018

CASINI,MAXIMILIANO 

ALBERTO
44.146 Educación Física I 1 302980 2018

DELICIA, DARIO DANIEL 45.026 Lengua y Literatura I 5 286740 2018

ACOSTA, HERNÁN 

ALFREDO
46.178

Lengua y Literatura 

Castellana I
5 308331 2018

ROBLEDO, NATALIA 

MARCELA
46.667 Lengua y Cultura Latina I 3 308339 2018

46.667 Lengua y Cultura Latina I 5 286749 2018

FERNANDEZ MARÍA 

VICTORIA
47.213 Lengua y Literatura I 5 292588 2018

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia I 4 286762 2018

47.474 Historia I 2 302972 2018

CAEIRO, ANA 

ALEJANDRINA
47.774 Geografía I 3 308293 2018

BRIZUELA, PATRICIA 

ANGÉLICA
47.901 Matemática I 4 286771 2018

ARACENA, ALEJANDRA 48.193
Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 306488 2018

GIMENEZ, MARÍA 

CONSTANZA
48.526 Matemática I 4 286777 2018

48.526 Matemática I 4 292790 2018

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas I 4 320435 2018

AGUIRRE, CONSTANZA 

AYELEN
48.788 Educación Física I 1 302983 2018

S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Latinas I 4 305103 2018

FLORES, ESTEBAN 

RAFAEL
49.559 Geografía I 3 286798 2018

TEOBALDI, SANTIAGO 50.719 Formación Plástica I 2 302909 2018

MANZANO FONTAINE, 

MARÍA 
50.841 Matemática I 4 286821 2018

VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica I 1 302911 2018

MARTÍNEZ GARZÓN, 

FLORENCIA
53.265

Estrategias de Aprendizaje y 

Entornos Virtuales
4 306489 2018

PROFESORES INTERINOS NIVEL SECUNDARIO 2019   -   COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 2





ANEXO I Desde el 01/04/2019 al 30/04/2019


Apellido y Nombre Legajo   Materia                     


N° hs. 


Cód. 


229


N° 


Cargo 


Mapuch


e


Plan de 


Estudios
Condición


CASAS, JOSÉ ALBERTO 21.002 Formación Plástica I 2 313305 2018


21.002 Formación Plástica I 2 302973 2018


ZANGHI, GUSTAVO 


ADOLFO
23.357 Geografía I 3 286591 2018


23.357 Geografía I 3 286593 2018


VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392
Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
6 286598 2018


24.392
Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3 286600 2018


BONATERRA, MÓNICA DEL 


VALLE
24.544


Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3 286610 2018


PATOCO, CARLOS DANIEL 24.849 Laboratorio de Informática 2 308516 2018


DONDIO, SERGIO 


ALEJANDRO
26.904 Eduación Física I 1 306473 2018


LESCANO, NÉSTOR 


CONRADO
26.905 Formación Musical I 8 312055 2018


26.905 Formación Musical I 4 302964 2018


BALANZINO, LUIS 


EDUARDO
27.127


Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3 286891 2018


27.127
Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3


Cargo 


nuevo
2018


RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Musical I 4 302965 2018


LÓPEZ FABRE, M. 


GABRIELA
27.763


Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 307086 2018


27.763
Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 306486 2018


CIMA, ALDO JOSÉ 28.126
Formación Ética y 


Ciudadana I
1 302712 2018


CEJAS, EFRAÍN 28.312
Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3 286890 2018


LÓPEZ, GUILLERMO 


MIGUEL
30.405


Formación Ética y 


Ciudadana I
4 309482 2018


DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256
Ciencias de la Vida y de la 


Tierra I
3 286899 2018


OHCS 


2/2012


GUZMÁN, MARCELO 


NICOLÁS
31.589


Formación Ética y 


Ciudadana I
6 302718 2018 Trámite CCT


FURLAN, MARÍA GINA 32.070 Lengua y Literatura I 5 262329 2018


ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32.391 Educación Física I 1 302977 2018


TAPIA, JOSÉ ANTONIO 33.251
Formación Ética y 


Ciudadana I
3 302755 2018


ROMERO DESPONTIN, 


JOSÉ LUIS
33.804 Educación Física I 1 302976 2018


ECHAVARRÍA, MARIANA 34.519
Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 306448 2018


GARCÍA MONTAÑO, 


CAROLINA
34.666 Historia I 2 302969 2018


GRANERO, OSCAR 


ANDRÉS
35.244 Educación Física I 1 302981 2018


FRAGUEIRO, MIGUEL A. 36.092 Laboratorio de Informática  2 308513 2018


PROFESORES INTERINOS NIVEL SECUNDARIO 2019   -   COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 1







ANEXO I Desde el 01/04/2019 al 30/04/2019


FERRERO, MARIANO G. 37.170 Geografía I 3 286678 2018


SUÁREZ, SEBASTIÁN 


EDUARDO
38.226


Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 306487 2018


38.226
Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 307090 2018


RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38.834
Formación Ética y 


Ciudadana I
3 302758 2018


GONZÁLEZ ACHAVAL, 


MARÍA JOSÉ
41.932 Historia I 2 321178 2018


AGHEMO, FRANCO 


EZEQUIEL
42.456


Formación Ética y 


Ciudadana I
3 302717 2018


BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica I 4 292585 2018


42.962 Formación Plástica I 2 302974 2018


FERREYRA, MARIANA 44.118 Formación Plástica I 2 286729 2018


44.118 Formación Plástica I 1 302975 2018


CASINI,MAXIMILIANO 


ALBERTO
44.146 Educación Física I 1 302980 2018


DELICIA, DARIO DANIEL 45.026 Lengua y Literatura I 5 286740 2018


ACOSTA, HERNÁN 


ALFREDO
46.178


Lengua y Literatura 


Castellana I
5 308331 2018


ROBLEDO, NATALIA 


MARCELA
46.667 Lengua y Cultura Latina I 3 308339 2018


46.667 Lengua y Cultura Latina I 5 286749 2018


FERNANDEZ MARÍA 


VICTORIA
47.213 Lengua y Literatura I 5 292588 2018


DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia I 4 286762 2018


47.474 Historia I 2 302972 2018


CAEIRO, ANA 


ALEJANDRINA
47.774 Geografía I 3 308293 2018


BRIZUELA, PATRICIA 


ANGÉLICA
47.901 Matemática I 4 286771 2018


ARACENA, ALEJANDRA 48.193
Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 306488 2018


GIMENEZ, MARÍA 


CONSTANZA
48.526 Matemática I 4 286777 2018


48.526 Matemática I 4 292790 2018


SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas I 4 320435 2018


AGUIRRE, CONSTANZA 


AYELEN
48.788 Educación Física I 1 302983 2018


S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Latinas I 4 305103 2018


FLORES, ESTEBAN 


RAFAEL
49.559 Geografía I 3 286798 2018


TEOBALDI, SANTIAGO 50.719 Formación Plástica I 2 302909 2018


MANZANO FONTAINE, 


MARÍA 
50.841 Matemática I 4 286821 2018


VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica I 1 302911 2018


MARTÍNEZ GARZÓN, 


FLORENCIA
53.265


Estrategias de Aprendizaje y 


Entornos Virtuales
4 306489 2018


PROFESORES INTERINOS NIVEL SECUNDARIO 2019   -   COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 2





	numero_documento: RDIR-2019-127-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 9 de Abril de 2019
		2019-04-09T13:58:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-09T15:14:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-09T15:14:21-0300
	GEDO




